
 
PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBöS  TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
DöL UŽDAROSIOS AKCINöS BENDROVöS „PAKRUOJO ŠILUMA“ 

CENTRALIZUOTAI VARTOTOJAMS TIEKIAMOS ŠILUMOS IR KARŠTO VANDENS 
KAINŲ NUSTATYMO  

  
 

2008 m. vasario 7 d. Nr.  T-20 
 Pakruojis 

 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo (Nr. IX-1565) 30 

straipsniu, Vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 21 punktu, Valstybin÷s kainų ir energetikos 

kontrol÷s komisijos 2007 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 03-47 „D÷l centralizuotai tiekiamos 

šilumos ir karšto vandens bazinių kainų uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“, Pakruojo 

rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Nustatyti 2007–2008 metų šildymo sezonui uždarosios akcin÷s bendrov÷s 

„Pakruojo šiluma“ centralizuotai vartotojams tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainas be 

prid÷tin÷s vert÷s mokesčio: 

1.1. centralizuotai tiekiamos šilumos iš nuosavų šaltinių gamybos kainas: 

1.1.1. vienanarę – 13,95 ct už kWh; 

1.1.2. dvinarę: 

1.1.2.1.  pastovioji dalis (už patiektą į tinklą šilumos srauto galią) – 38,1 Lt už kW per 

m÷nesį; 

1.1.2.2.  kintamoji dalis (už patiektą į tinklą šilumos kiekį) – 8,73 ct už kWh; 

1.2. centralizuotai tiekiamos šilumos perdavimo kainą už suvartotą šilumos kiekį – 

6,14 ct už kWh arba už vidutinę vartojimo galią – 44,85 Lt už kW per m÷nesį; 

1.3. šilumos, patiektos iki gyvenamųjų namų ir kitų pastatų šilumos įvadų (punktų), 

kainas: 

1.3.1. vienanarę – 20,09 ct už kWh; 

1.3.2. dvinarę: 

1.3.2.1.  pastovioji dalis (už vidutinę vartojimo galią) – 44,85 Lt už kW per m÷nesį; 

1.3.2.2.  kintamoji dalis (už suvartotą šilumos kiekį) – 13,95 ct už kWh; arba 



1.4. šilumos pardavimo vartotojams kainą – 4,85 Lt per m÷nesį vienam vartotojui 

arba daugiabučių namų gyventojams pasirinktinai 4,85 Lt per m÷nesį arba 0,63 ct už kWh; 

1.5. karšto vandens kainą, kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių 

(su geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 18,53 Lt už m3; 

1.6. karšto vandens pardavimo kainą – 3,3 Lt butui per m÷nesį. 

2. Taikyti gyventojams 2007–2008 metų šildymo sezoną: 

2.1. šio sprendimo 1 punktu patvirtintą centralizuotai tiekiamos šilumos vienanarę 

lengvatinę kainą (įskaitant šilumos gamybos, perdavimo ir pardavimo kainą) be prid÷tin÷s vert÷s 

mokesčio – 18 ct už kWh; 

2.2. šio sprendimo 1 punktu patvirtintą karšto vandens vienanarę lengvatinę kainą be 

prid÷tin÷s vert÷s mokesčio –17,14 Lt už m3. 

3. Mok÷ti UAB „Pakruojo šiluma“ iš savivaldyb÷s biudžete šiam tikslui numatytų 

l÷šų subsidijas, padengiančias gyventojų, negaunančių kompensacijų už būsto šildymą, nustatyta 

tvarka patvirtintų ir gyventojams taikomų lengvatinių kainų skirtumą. Subsidijos gali būti: 

investicijos į įmon÷s ilgalaikį turtą, atleidimas nuo įvairių mokesčių, įmon÷s skolinių 

įsipareigojimų, prisiimtų reorganizuojant AB „Šiaulių energija“, padengimas. Įpareigoti Pakruojo 

rajono savivaldyb÷s administracijos direktorių parengti ir patvirtinti UAB „Pakruojo šiluma“ 

subsidijų, padengiančių nustatyta tvarka patvirtintų ir gyventojams taikomų lengvatinių kainų 

skirtumą, mok÷jimo tvarką. 

4. Mok÷ti UAB „Pakruojo šiluma“ iš valstyb÷s biudžeto specialios tikslin÷s 

dotacijos savivaldybių biudžetams socialinei paramai šiam tikslui numatytų l÷šų subsidijas, 

padengiančias gyventojų, gaunančių kompensacijas už būsto šildymą, nustatyta tvarka patvirtintų ir 

gyventojams taikomų lengvatinių kainų skirtumą. Subsidijos gali būti: investicijos į įmon÷s 

ilgalaikį turtą, atleidimas nuo įvairių mokesčių, įmon÷s skolinių įsipareigojimų, prisiimtų 

reorganizuojant AB „Šiaulių energija“, padendimas. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldyb÷s 

administracijos direktorių parengti ir  patvirtinti UAB „Pakruojo šiluma“ subsidijų, padengiančių 

nustatyta tvarka patvirtintų ir gyventojams taikomų lengvatinių kainų skirtumą, mok÷jimo tvarką. 

5. Suderinti vidutinių šilumos sąnaudų normatyvus  karšto vandens  temperatūrai 

palaikyti (cirkuliacijai): 

5.1. 160 kWh per m÷nesį butui, kai bute įrengta dvivamzd÷ cirkuliacijos karšto 

vandens tiekimo sistema su vonios šildytuvu; 

5.2.  80 kWh per m÷nesį atskiram butui, kai bute įrengta dvivamzd÷ cirkuliacijos 

karšto vandens tiekimo sistema be vonios šildytuvo; 

5.3. 10 kWh per m÷nesį atskiram butui, kai cirkuliacijos karšto vandens tiekimo 

sistema įrengta tik daugiabučio namo rūsyje. 



6. Šiuo sprendimu nustatytas kainas ir normatyvus taikyti nuo 2007 m. spalio 1 d. 

7. Šiuo sprendimu nustatytus subsidijų mok÷jimus taikyti nuo 2008 m. vasario 1 d. 

8. Laikyti netekusius galios Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2007 m. liepos 

26 d. sprendimą Nr. T-250 „D÷l uždarosios akcin÷s bendrov÷s „Pakruojo šiluma“ centralizuotai 

vartotojams tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo“ ir Pakruojo rajono savivaldyb÷s 

tarybos 2007 m. rugs÷jo 20 d. sprendimą Nr. T-295 „D÷l Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

2007 m. liepos 26 d. sprendimo Nr. T-250 „D÷l uždarosios akcin÷s bendrov÷s „Pakruojo šiluma“ 

centralizuotai vartotojams tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo“ pakeitimo“. 

 

 

 

Meras                                                                    Saulius Gegieckas 
 
 
 


